
AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO

Aviso de Adjudicagao/Homologacao. Modalidade: Concorréncia Eletrénica - SRP n° 08/2024-
SEINFRA, Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESAS PARA O

SERVICO DE REQUALIFICACAO DA PAVIMENTACAO ASFALTICA E PAVIMENTACAO EM PEDRA

TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, Vencedor:

NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 32.641.253/0001-30, (88) 9.9842-

9389, novocaminho@hotmail.com, Rua Padre Aureliano, N° 910, bairro Nova Aldeota, Ipu-CE, CEP n2

62.250-000, representada pelo senhor Alan Mororé Paiva - Proprietario, CPF N2 607.982.063-30.
Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 2.375.958,88 (dois milhées e trezentos e setenta e cinco

mil e novecentos e cinquentae oito reais e oitenta e oito centavos). Conforme proposta anexada aos
autos. Adjudico/HomologoaLicitagao na forma da IV do art. 712 c/c art. 17 inciso VII da Lei n2

14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua - CE, 04 de fevereiro de 2025.

Secretario Municipal de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 - Tiangua — Ceara wwwlianguace.qov.br
CNPU: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - LICITAGAO - EXTRATO DE CONTRATO: PE10/2024-SME/2025

PREGAO ELETRONICO N° PE10/2024-SME. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO.
CONTRATADA: TFL SERVICOS E MANUTENGAO LTDA, inscrita no CNPJ: 45.789.217/0001-60, representada
legalmente nesse ato pela Sr’. TUANNY MADEIRO FROTA- Administradora, inscrita no CPF: 046.967.023-16.
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE PARQUES INFANTIL DE MADEIRA
EUCALIPTO, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA-CEARA,
CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICACOES TECNICAS DO TERMO DE REFERENCIA. VALOR
TOTAL: R$ 136.100,00 (Cento e trinta e seis mil e cem reais). DOTACOES ORCAMENTARIAS: 0502 — Fundo
Municipal de Educagdo / 12 361 0221 2.013 - Implementacao de Escolas em Tempo Integral — EB; 0503 —

FUNDEB/ 12 365 0221 2.026 - Gest&o e Manutengao do Ensino Infantil Pré-Escola; 0503 - FUNDEB/ 12 361
0221 2.023 - Gest&éo e Manutengao do Ensino Fundamental. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 -

Equipamentos e material permanente. Fonte de Recursos: 1569000000 — Outras transferéncias do FUNDEB /

4550000000 — Transferéncia do Salario Educagao / 1541000000 — Transf. do FUNDEB — compi. Uniaéo VAAF
1541107000 - Transf. do FUNDEB — compl. Unido VAAT.. VIGENCIA: O prazo de vigéncia da contratagao sera
até dia 31 de dezembro de 2025. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO. CONTRAGABA TFL
SERVICOS E MANUTENGCAO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: TUANNY MADEIRO F,

PELA CONTRATANTE: URITANIA AGUIAR RAMOS. Tiangua-CE, 03 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -LICITAGAO - AVISO DE HOMOLOGAGAO: PE 12/2024

@ de Homologacdo. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 12/2024-DIV, Objeto: REGISTRO DE
PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
TIANGUA-CE, VENCEDORES: 01 - RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 02.268.603/0001-02, VALOR TOTAL: R$ 428.293,50 (Quatrocentos e vinte e oito mil duzentos 2
novenia e trés reais e cinquenta centavos. 02 - COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVE!S
= PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.562.872/0001-31, VALOR TOTAL: R$ 147.567,95 (Cento e
guarenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 03 - DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO LTDA, inscrita no CNPJ n° 03.562.872/0001-31, VALOR TOTAL: R$ 147.567,95 (Cento
© quarenta e sete mil quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos). 04- HEC ATACADISTA
LTDA, inscrita no CNPJ n°03.076.863/0001-30, VALOR TOTAL: R$ 323.396,98 (Trezentos e vinte trés mi:
trezentos e noventa e seis e noventa e oito centavos). 05 — T PINHEIRO PAIVA, inscrita no CNPJ n° N*
19.255.771/0001-58, VALOR TOTAL: R$ 85.241,81 (Oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta

¢ um centavos). 06 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ n° N° N°41.107.229/0001-07 VALOR
TOTAL: R$ 13.472,66 (Treze mil quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos). 07 -T JM
PAULA — EPP , inscrita no CNPJ n° N°07.593.626/0001-06, VALOR TOTAL: R$ 323.396,98 (Trezentos ¢ vinte
irés mil trezentos e noventa e seis e noventa e oito centavos). VALOR GLOBAL ADJUDICADG
HOMOLOGADO: R$ 1.457.301,10 (UM MILHAO QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL TREZENTOS £

C@UENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). LOTES FRACASSADOS: 16-17-19 e 33. Conforme propostas
arl€xadas aos autos. Homologo a Licitag&o na formada IV do art. 71° c/c art. 17 inciso Vli da Lei n° 14.133/2027.
Prefeitura Municipal de Tiangué - Ce, 31 de Janeiro de 2025. FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIC -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- Orgao Gerenciador.

FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ORGAO GERENCIADOR

cone CPE eT eesES ide Rak Spateee ~ ae ReemSECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - AVISO DE ADJUDICAGAO/HOMOLOGAGAO:
z

.  08/2024-SEINFRA/2025

_

Aviso de Adjudicagao/Homologa¢gao. Modalidade: Concorréncia Eletrénica - SRP n° 08/2024-SEINFRA, Objeto:
_

REGISTRO DE PREGOS PARA EVENTUAL CONTRATAGAO DE EMPRESAS PARA O SERVICO DE
_ REQUALIFICACAO DA PAVIMENTAGAO ASFALTICA E PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS

_
RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, Vencedor: NOVO CAMINHO

2 .
A BEOM assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-"* em 04/02/2025 17:04:50 - IP com n*: 192.168.1.221 ee

Autenticagaio em: www.tiangua.ce.gov.br/diaricoficial.php?id=801



_CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 32.641.253/0001-30, (88) 9.9842-9389, |

~ novocaminho@hotmail.com, Rua Padre Aureliano, N° 910, bairro Nova Aldeota, ipu-CE, CEP n° 62.250-000,
—

representada pelo senhor Alan Mororé Paiva — Proprietario, CPF N° 607.982.063-30. Vaior totai
_ Adjudicado/Homologado: R$ 2.375.958,88 (dois milhdes e trezentos e setenta e cinco mil e novecentos ©

—

é

quenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homotogo a _

40 na formada IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VIi da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipalde Tiangua —

_ CE, 04 de fevereiro de 2025.

MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES
Secretario Municipal de infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO:
01022201-SEMED/2025

A SECRETARIA DE EDUCAGAO do Municipio de Tiangua-CE, torna publico o extrato do QUARTO termo
de Aditivo ao Contrato N° 01022201-SEMED, decorrente do Pregdo Eletrénico n° 19/2021-DIV, cujo objeto
é a CONTRATAGAO DOS SERVICOS DE LINK’S DE INTERNET E TELEFONIA VOZ SOBRE 0 IP (VOIP)
PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, obedecendo as normas
tégnicas pertinentes e aos critérios e parametros técnicos de qualidade estabelecidos no edital e seus‘oe: OBJETO:O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogagao por mais 12 (doze) meses do
prazo da VIGENCIA do referido contrato, que passara a vigorar a partir do dia 01 de fevereiro de 2025 até
01 de fevereiro de 2026. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO. CONTRATADA:
BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSIVAN
FERNANDES DE QUEIROZ. ASSINA PELA CONTRATANTE: URITANIA AGUIAR RAMOS. Tiangua-CE, 31 de
janeiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO- EXTRATO DE CONTRATO: 03022501SEMED/2025
PREGAO ELETRONICO N° PE10/2024-SME. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO
GONTRATADA: TFL SERVICOS E MANUTENCAO LTDA, inscrita no CNPJ: 45.789.217/0001-60, representad
‘egalmente nesse ato pela Sr*. TUANNY MADEIRO FROTA- Administradora, inscrita no CPF: 046.967.023-16
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE PARQUES INFANTIL DE MADEIRA
EUCALIPTO, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA-CEARA
CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICACOES TECNICAS DO TERMO DE REFERENCIA. VALOR
TOTAL: R$ 136.100,00 (Centoetrinta e seis mil e cem reais). DOTACOES ORGAMENTARIAS: 0502 — Funde
Municipal de Educag&o / 12 361 0221 2.013 - Implementagao de Escolas em Tempo integral - EB; 0503
FUNDEB/ 12 365 0221 2.026 - Gestéo e Manutencao do Ensino Infantil Pré-Escola; 0503 - FUNDEB / 12
02@—e 2.023 - Gest&éo e Manuteng&o do Ensino Fundamental. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 —

E@@pamentos e material permanente. Fonte de Recursos: 1569000000 — Outras transferéncias do FUNDEB/1550000000 — Transferéncia do Salario Educagao / 1541000000 — Transf. do FUNDEB — compl. Unido VAAF /
4541107000 - Transf. do FUNDEB — compl. Unido VAAT.. VIGENCIA: © prazo de vigéncia da contratagao sera
até dia 31 de dezembro de 2025. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCACAO. CONTRATADA: TF.
SERVICOS E MANUTENGAO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: TUANNY MADEIRO FROTA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: URITANIA AGUIAR RAMOS. Tiangua-CE, 03 de fevereiro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - LICITACAO - EXTRATO DE RESCISAO:
i 28072202SETAS/2025

ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - EXTRATO DO TERMO DE RESCISAG
UNILATERAL DOS CONTRATOS N° 28072202SETAS, 28072201SESA E 28072203SEADM. OBJETO:
Contratagao de empresa para orientagdo, planejamento e articulagao quanto a elaboracao de estudos
técnicos preliminares, projetos basicos, termos de referéncia e justificativas técnicas para fins de
viabilizagao das contratagdes publicas, de interesse de diversas secretarias do Municipio de Tiangua/CE.
CONTRATANTE: Municipio de Tiangua/CE, através das Secretarias de Administragao, Trabaiho ¢Assisténcia Social e Satide, representadas pelos Secretarios(as) Alberi Farrapo de Oliveira, MARIANE
XIMENES PORTELA PONTESe Flavia Araujo Cardoso Procépio. CONTRATADA: JBR Assessoria e

Autenticagdo em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial._php?id=80:

OM assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 04/02/2025 17:04:50 - IP com n*: 192.168.1.221i


